“Associação AquaValor – Centro de Valorização e Transferência de Tecnologia da Água”

NIPC n.º 515134465 com sede na Rua Dr. Júlio Martins n.º 1, 5400-342 Chaves

1

ATA nº 2

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu o

Júri constituído por Maria José Gonçalves Alves, Professora Adjunta do Instituto Politécnico de

Bragança, Lillian Bouçada de Barros, Investigadora Auxiliar do Centro de Investigação da Montanha-

Instituto Politécnico de Bragança e Rui Miguel Paz de Abreu, Professor Adjunto do Instituto

Politécnico de Bragança; a fim de avaliar as candidaturas ao procedimento concursal (com a

designação AquaValor/Interface3/2023) de seleção internacional para um (1) lugar de doutorado

equiparado à categoria de investigador auxiliar, no âmbito do Investimento RE-C05-i02 – Missão

Interface Aviso N.º 01/C05-i02/2022 ____________________________________________________

Após análise das candidaturas, o júri chegou à seguinte deliberação: ___________________________

Candidatos admitidos e convocados oportunamente para realização da entrevista:  ________________

Luís Carlos Rodrigues Carvalho Pinto ___________________________________________________
Tânia Sofia Cordeiro Martins __________________________________________________________
Viviana Pinto Ribeiro ________________________________________________________________

Candidatos não admitidos pelo facto de não terem nota mínima de 9,5 valores após avaliação
curricular para serem admitidos a entrevista:

Carla Sofia Pereira Dias ______________________________________________________________
Gustavo Magno Reis Ferreira __________________________________________________________
Sandra Isabel Moreno Abril ___________________________________________________________
Liliana Sofia Machado de Carvalho _____________________________________________________
Luís Miguel de Aquino Moreira ________________________________________________________
Maria José Rodrigues Frade Falcão _____________________________________________________
Mohamed Ali El Brady Hafez Amin ____________________________________________________
Nelson Cristóvão de Oliveira Monteiro __________________________________________________
Nuno Miguel Antunes de Sousa Dias Garcia Charro ________________________________________
Vânia da Silva Gaio _________________________________________________________________

Candidatos excluídos por não terem grau de doutor à data de fecho do concurso:

Sara Vieira ________________________________________________________________________

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual foi lavrada a ata e assinada. ______

“Associação AquaValor – Centro de Valorização e Transferência de Tecnologia da Água”

NIPC n.º 515134465 com sede na Rua Dr. Júlio Martins n.º 1, 5400-342 Chaves

2

___________________________________________

Maria José Gonçalves Alves

__________________________________________________

Lillian Bouçada de Barros (Vogal)

__________________________________________________

Rui Miguel Paz de Abreu (Vogal)